
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                  Συνεδρίαση 10η
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                                της 14/12/2023
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Ταχ Δ/νση Πλαστήρα  50, 14576 ΔΙΟΝΥΣΟΣ                                              Αριθ. Απόφασης 34/23
                    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 14/12/2023  της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.

Σήμερα ημέρα  Πέμπτη και ώρα  13.00 μ.μ. το Συμβούλιο Κοινότητας Διονύσου συνήλθε σε δημόσια
συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.:  40394/11.12.2023 πρόσκληση  του  Προέδρου  του
Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δημοτικού Καταστήματος Διονύσου και επιδόθηκε
στα  μέλη  του  Συμβουλίου  της  Κοινότητας  Διονύσου  σύμφωνα  με  την  παρ.3  του  άρθρου  88  του
Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε με τον Νόμο 4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού
πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –  Πρόγραμμα  Κλεισθένης  Ι”  άρθρο  89  για  την  σύγκλιση  του
Συμβουλίου Κοινότητας, για συζήτηση και λήψη απόφασης, στα παρακάτω θέματα  της ημερήσιας δ/ξης: 

Θέμα 1ο: «Αιτήσεις για παρατάσεις ταφής».
Θέμα  2ο:  «Αλλαγή  ονόματος  δικαιούχου/οφειλέτη  σε παραχωρητήριο χρήσης
οικογενειακού τάφου στο Κοιμητήριο της Κοινότητας Διονύσου».
Θέμα 3ο: «Έκφραση γνώμης ως προς την παροχή συναίνεσης στη διόρθωση γεωμετρικών
στοιχείων στο Εθνικό Κτηματολόγιο».
Θέμα 4ο: «Αίτηση για κατ’ εξαίρεση παράτασης ταφής του Κ.Θ. στο Κοιμητήριο της Κοινότητας
Διονύσου».
Θέμα 5ο:  «Επιστροφή παραχώρησης χρήσης του οικογενειακού υπ’ αριθμ. 039 στην Κοινότητα
Διονύσου και αυτεπάγγελτη εκταφή». 
Θέμα 6ο: «Αυτεπάγγελτη εκταφή της Β.Σ.».
Θέμα 7ο : «Απομάκρυνση μπάζων από τη θέση Πηγαδάκι της Κοινότητας Διονύσου».
Θέμα 8ο  : «Συζήτηση - απολογισμός έργου του απερχόμενου Τοπικού Συμβουλίου».

Πριν  από την  έναρξη της  συνεδρίασης  αυτής  διαπιστώθηκε ότι  ήσαν παρόντα τα  (6)  έξι  μέλη του
συμβουλίου της  Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μπάσης Αναστάσιος (Πρόεδρος)           1)  Γεωργοκίτσος  Λάζαρος  
2) Κατσανεβάκης Θεόδωρος      
3) Τσάκωνα Αικατερίνη    
4) Οικονομάκου Καλλιόπη 
5) Μπομπής Κωνσταντίνος
6)  Ιατρού Δέσποινα 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Αικατερίνη Χατζηδάκη.



Ο Πρόεδρος κ. Αναστάσιος Μ. Μπάσης ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την έναρξη                     
της συνεδρίασης.

Στη  συνεδρίαση  παρευρέθηκαν  ο  Δήμαρχος  κ.  Ιωάννης  Καλαφατέλης  και  ο  Αντιδήμαρχος
Περιβάλλοντος,  Κυκλικής  Οικονομίας  και  Πολιτικής  Προστασίας  κ.  Εμμ.  Κόκκαλης.  Επίσης
παρευρέθησαν οι νεοεκλεγέντες  : ο  Πρόεδρος του Τ. Σ. Διονύσου κ. Μιχάλης Μιχαήλ ,   ο τοπικός
σύμβουλος  Διονύσου κ. Αναστάσιος  Ι. Μπάσης και ο δημοτικός σύμβουλος Διονύσου κ. Νικόλαος
Κοκκαλάς. 

Θέμα 5ο:  «Επιστροφή παραχώρησης χρήσης του οικογενειακού υπ’ αριθμ. 039 στην Κοινότητα
Διονύσου και αυτεπάγγελτη εκταφή». 

Την εισήγηση ο Πρόεδρος κ. Αναστάσιος  Μ. Μπάσης.
                    

Με το υπ’ αριθμ.  Πρωτ.  920/02.07.1996 παραχωρητήριο χρήσης της  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ ο
Αθανασούλας Άγγελος του Χρήστου απέκτησε το δικαίωμα χρήσης στον οικογενειακό τάφο υπ’ αριθμ.
039 στο Κοιμητήριο της Κοινότητας Διονύσου.

Την  22/06/1998  ο  Αθανασούλας  Άγγελος  απεβίωσε  και  ενταφιάστηκε  εντός  του  συγκεκριμένου
οικογενειακού  τάφου.  Το  δικαίωμα  χρήσης  του  οικογενειακού  τάφου  περιήλθε  στην  σύζυγό  του
Αθανασούλα Ανδριοπούλου Θεοδώρα η οποία και απεβίωσε στις 18/03/2014, και ενταφιάσθηκε στο Α΄
Κοιμητήριο Αθηνών που διατηρούσε η δική της οικογένεια οικογενειακό τάφο, αφήνοντας ως  μόνο
πλησιέστερο συγγενή την αμφιθαλή αδερφή της Πολυτίμη Ανδριοπούλου και κανένα άλλο κατιόντα
συγγενή, αφού δεν είχε τέκνα.

Για το λόγο αυτό ο οικογενειακός τάφος υπ’ αριθμ. 039 σύμφωνα με τα άρθρα υπ΄αριθμ. 20.4 και 20.5
του Ενιαίου Κανονισμού Κοιμητηρίων Δήμου Διονύσου (ΑΔΣ 55/2022) πρέπει να περιέλθει στον Δήμο
Διονύσου  (Κοινότητα  Διονύσου),  ο  οποίος  σύμφωνα  με  τα  άρθρα  8.3  και  12.2  του  Ενιαίου
Κανονισμού,  πρέπει  να  προχωρήσει  στην  αυτεπάγγελτη  εκταφή  του  ενταφιασθέντος  Αθανασούλα
Άγγελου του Χρήστου και να απορρίψει τα οστά του στο χωνευτήριο.

Μετά  το  πέρας  της  διαδικασίας  αυτής,  η  Κοινότητα  Διονύσου  θα  έχει  τη  δυνατότητα  να
παραχωρήσει  εκ νέου τον οικογενειακό τάφο 039 σε νέο δικαιούχο.

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Διονύσου αφού έλαβε γνώση των διατάξεων του άρθρου 84 του Ν.4555/2018 
«Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων» 

                      
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

και εγκρίνει την ανωτέρω εισήγηση του Προέδρου.

      Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ ΣΚΔ.                                         ΤΑ ΜΕΛΗ

        Αναστάσιος Μ. Μπάσης                         1) Κατσανεβάκης Θεόδωρος 
             2) Τσάκωνα Αικατερίνη 
                      3) Μπομπής Κωνσταντίνος 

            4) Οικονομάκου Καλλιόπη      
                                     5) Ιατρού Δέσποινα
                                                                        

          



      Ακριβές αντίγραφο
                Διόνυσος  14/12/2023                         

        Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                   Αναστάσιος Μ. Μπάσης  

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κ. Ι. Καλαφατέλη  


